
Smlouva o dílo Číslo Zhotovitele:  19_OB20_026
Číslo Objednatele: 1134/2019-SML

Číslo dokumentu: ISO-75-S03-10 Strana 1 z 5
Poslední revize: Schválil: PMIS P. Spáčil ©MERCI, s.r.o. 
Cesta: c:\users\maixner\appdata\roaming\krabdms\userwork\temp\f6da7b083e954902adf672282602b4d9\f6da7b08-3e95-4902-adf6-72282602b4d9_1.docx

I. Smluvní strany

Společnost: MERCI, s.r.o.
IČO:
DIČ:

46966447
CZ46966447

Sídlem: Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6817, 27. 7. 
1992

zastoupená jednatelem: RNDr. Liborem Reichstädterem CSc.

osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.; xxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „Zhotovitel“)

a

Společnost: Povodí Vltavy, státní podnik
IČO:
DIČ:

70889953
CZ70889953

Sídlem: Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov

zapsaná: V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 43594, 18. 
1. 2001

statutární orgán:
oprávněn jednat ve 
věcech smluvních a 
k podpisu smlouvy: 

RNDr. Petr Kubala – generální ředitel

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.; xxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „Objednatel“)

(Zhotovitel a Objednatel společně dále jen „smluvní strany“, samostatně „smluvní strana“)

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) dle § 2586 a násl. zák. č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele realizovat pro Objednatele dílo: „Stěhování a zpětná montáž 
laboratorního nábytku a digestoří do objektu vodohospodářských laboratoří Objednatele na adrese 
E. Pittera 1 v Českých Budějovicích“, vše dle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy včetně předvedení jejich 
způsobilosti (dále jen „dílo“). 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo. Objednatel se 
touto smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost, dále se zavazuje dílo převzít a zaplatit 
Zhotoviteli cenu, vše za podmínek sjednaných v této smlouvě.



Smlouva o dílo Číslo Zhotovitele:  19_OB20_026
Číslo Objednatele: 1134/2019-SML

Číslo dokumentu: ISO-75-S03-10 Strana 2 z 5
Poslední revize: Schválil: PMIS P. Spáčil ©MERCI, s.r.o. 
Cesta: c:\users\maixner\appdata\roaming\krabdms\userwork\temp\f6da7b083e954902adf672282602b4d9\f6da7b08-3e95-4902-adf6-72282602b4d9_1.docx

III. Čas a místo provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo bez vad dle této smlouvy do 14 kalendářních dnů od písemné výzvy 
Objednatele učiněné po nabytí účinnosti smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen prokazatelně uvědomit Objednatele nejméně 3 pracovní dny předem o přesném termínu 
provedení díla. Tímto termínem mohou být jen pracovní dny, a to v čase mezi 8. a 15. hodinou.

3. Místem plnění jsou prostory vodohospodářských laboratoří Objednatele: E. Pittera 1, 370 01 České Budějovice.

IV. Cena díla

1. Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů ve výši 151 340 Kč (slovy: jednostopadesátjednatisíctřistačtyřicet korun českých) bez 
DPH (dále jen „cena díla“). K ceně díla bude připočítána DPH platná v době zdanitelného plnění. Cena díla je 
konečná a zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému provedení díla při splnění všech technických a 
kvalitativních podmínek, včetně zajištění všech souvisejících služeb, nákladů a dodávek.

2. Podkladem pro stanovení ceny díla je kalkulace ceny obsažená v nabídce Zhotovitele ze dne 13. 5. 2019. 

V. Platební podmínky

1. Zhotovitel se s Objednatelem dohodli, že Zhotovitel nebude požadovat zálohu na dílo.

2. Objednatel se zavazuje uhradit 100 % ceny díla na základě faktury, splňující náležitosti daňového dokladu, 
vystavené po protokolárním předání díla bez vad a nedodělků, se splatností do 30 kalendářních dní po doručení 
faktury Objednateli na adresu jeho sídla uvedenou v záhlaví smlouvy. Faktura bude obsahovat číslo smlouvy a 
identifikační údaje Objednatele a přílohou faktury bude předávací protokol dle této smlouvy podepsaný osobami 
oprávněnými jednat ve věcech technických obou smluvních stran. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdřív 
v den protokolárního předání díla dle smlouvy. 

3. Splatnost faktury nabíhá ihned po jejím doručení Objednateli ve smyslu odst. 2. tohoto článku smlouvy, a to 
i v případě, že dílo není možné Objednatelem užívat, a to z příčin zaviněných Objednatelem nikoliv Zhotovitelem, 
jako je např. stavební nepřipravenost uživatelských prostor apod.

4. V případě, že faktura nebude splňovat výše uvedené náležitosti je Objednatel oprávněn k jejímu vrácení bez 
proplacení s tím, že nová lhůta splatnosti počíná běžet až po doručení opravené faktury Objednateli na adresu 
jeho sídla uvedenou v záhlaví smlouvy.

VI. Předání díla

1. Předání a převzetí díla bez vad a nedodělků bude provedeno protokolárně podpisem předávacího protokolu 
osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za obě smluvní strany ve smyslu ustanovení § 2605 a § 2628 
občanského zákoníku. 

2. Splněním předmětu smlouvy se rozumí předání díla bez vad a nedodělků a jeho převzetí Objednatelem 
v dohodnutém termínu a kvalitě a dle podmínek smlouvy. 

3. Podmínkou úspěšného protokolárního předání a převzetí díla je mj. předvedení způsobilosti díla, resp. 
laboratorního nábytku a digestoří, na místě realizace díla dle smlouvy po jejich montáži. 



Smlouva o dílo Číslo Zhotovitele:  19_OB20_026
Číslo Objednatele: 1134/2019-SML

Číslo dokumentu: ISO-75-S03-10 Strana 3 z 5
Poslední revize: Schválil: PMIS P. Spáčil ©MERCI, s.r.o. 
Cesta: c:\users\maixner\appdata\roaming\krabdms\userwork\temp\f6da7b083e954902adf672282602b4d9\f6da7b08-3e95-4902-adf6-72282602b4d9_1.docx

VII. Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli vstup na místo realizace díla dle smlouvy a poskytnout potřebné 
informace a součinnost nezbytně nutné pro realizaci díla Zhotovitele, a to zejména, nikoliv však výlučně při 
zajištění průchodných komunikací v objektu místa realizace díla v den realizace díla tak, aby mohl Zhotovitel 
realizovat dílo. 

2. Objednatel se zavazuje zajistit možnost využívání sociálních zařízení pracovníky Zhotovitele v místě realizace. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli připojení na zdroj elektrické energie (230V) po dobu montáže a 
provádění díla.

VIII. Povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do dvou dnů po předání díla Objednateli vyklidit místo realizace díla dle 
smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje umožnit pověřenému zástupci Objednatele provádět kontrolu kvality a postupu 
prováděných prací během provádění díla.

3. Zhotovitel se zavazuje plnění díla provést ve sjednané kvalitě ke spokojenosti Objednatele. 

4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pracovní a bezpečnostní řád staveniště/místa plnění.

IX. Smluvní pokuta

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín předání díla, tak jak je uvedeno v čl. III. odst. 1 této smlouvy, je povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě, že Objednatel nedodrží lhůtu splatnosti dle čl. V., odst 2. této smlouvy, je povinen uhradit Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky, tedy neuhrazené a oprávněně fakturované ceny díla, nebo její 
části, za každý den následující po uplynutí data splatnosti daňového dokladu. 

3. Pro případ nedodržení termínu odstranění vad Zhotovitelem dle čl. X. odst. 4 smlouvy se za každý i započatý den 
prodlení Zhotovitele sjednává smluvní pokuta ve výši 0,2 % z ceny díla.

4. Smluvní pokuta pro případ nemožnosti uplatnit u Zhotovitele reklamaci v záruční době je sjednána ve výši 500 Kč 
za každý i započatý den nemožnosti uplatnit reklamaci. V případě nemožnosti uplatnit u Zhotovitele reklamaci 
delší než 14 kalendářních dnů je Objednatel oprávněn vadu odstranit prostřednictvím odborně způsobilé osoby na 
náklady Zhotovitele. Nastoupením této osoby k opravě již nenarůstá smluvní pokuta sjednaná v tomto článku 
smlouvy.

X. Záruční podmínky

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli na provedené práce dle této smlouvy záruční dobu v délce 6 měsíců, která 
počíná běžet dnem protokolárního předání díla bez vad a nedodělků dle této smlouvy. 

2. V případě, že dojde v rámci odpovědnosti za vady k nové montáži kteréhokoliv zařízení nebo jeho části dle 
smlouvy, činí záruční doba takto nově namontovaného zařízení nebo jeho části 6 měsíců a začíná běžet dnem, 
kdy Objednatel písemně potvrdí odstraněné vady.



Smlouva o dílo Číslo Zhotovitele:  19_OB20_026
Číslo Objednatele: 1134/2019-SML

Číslo dokumentu: ISO-75-S03-10 Strana 4 z 5
Poslední revize: Schválil: PMIS P. Spáčil ©MERCI, s.r.o. 
Cesta: c:\users\maixner\appdata\roaming\krabdms\userwork\temp\f6da7b083e954902adf672282602b4d9\f6da7b08-3e95-4902-adf6-72282602b4d9_1.docx

3. Záruka se nevztahuje na vady, jestliže:

a) tyto vady byly způsobeny vyšší mocí nebo vnějšími okolnostmi a nezpůsobil je Zhotovitel nebo osoby 
s jejichž pomocí Zhotovitel plnění prováděl.

4. V případě vady díla má Objednatel nárok na bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci. Vada 
musí být odstraněna do 5 pracovních dnů od prokazatelného uplatnění reklamace, nedohodnou-li se písemně 
smluvní strany jinak.

XI. Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy při jejím podstatném porušení z těchto důvodů:
a) Zhotovitel je v prodlení s předáním díla přesahujícím 30 dní oproti termínu dle čl. III. odst. 1 smlouvy, které 

nebylo odstraněno ani přes písemnou výzvu Objednatele; 
b) Zhotovitel neumožní kontrolu při provádění díla v rozsahu této smlouvy ani přes výzvu Objednatele, 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy při jejím podstatném porušení z těchto důvodů:
a) Objednatel je v prodlení s úhradou oprávněně vystavené faktury přesahujícím 30 dnů oproti termínu dle čl. V. 

odst. 2 smlouvy. 

3. Odstoupení dle tohoto článku smlouvy musí být písemné a doručené druhé smluvní straně na adresu jejího sídla 
uvedenou v záhlaví smlouvy. Odstoupením se smlouva ruší od počátku.

4. Po odstoupení od smlouvy je Zhotovitel povinen předat a Objednatel převzít a zaplatit veškeré do doby 
odstoupení vytvořené dílčí výsledky předmětu smlouvy zástupci Objednatele.

5. Před odstoupením je odstupující smluvní strana povinna písemně upozornit druhou smluvní stranu, že dochází 
k neplnění jejích povinností a dle svého uvážení stanovit termín k nápravě.

6. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody.

XII. Ostatní ujednání

1. Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní 
stranou, nezpřístupní třetí osobám bez písemného souhlasu dotčené smluvní strany a nepoužijí tyto informace 
k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy. 

2. Smluvní strany dále výslovně sjednávají, že zřízení smluvní pokuty, převody pohledávek a promíjení závazků 
vzniklých na základě této smlouvy je možné pouze v písemné formě.

3. Zhotovitel provádí dílo samostatně. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit 
tuto smlouvu nebo jakoukoliv její část, ani žádný prospěch či zájem v této smlouvě či na základě této smlouvy, ani 
postoupit či zastavit pohledávky z této smlouvy.  

4. V případě nedodržení povinnosti Zhotovitelem uvedené v čl. VIII. odst. 1 smlouvy je Objednatel oprávněn vyklidit 
místo realizace díla sám nebo s pomocí jiné odborně způsobilé osoby na náklady Zhotovitele. 



Smlouva o dílo Číslo Zhotovitele:  19_OB20_026
Číslo Objednatele: 1134/2019-SML

Číslo dokumentu: ISO-75-S03-10 Strana 5 z 5
Poslední revize: Schválil: PMIS P. Spáčil ©MERCI, s.r.o. 
Cesta: c:\users\maixner\appdata\roaming\krabdms\userwork\temp\f6da7b083e954902adf672282602b4d9\f6da7b08-3e95-4902-adf6-72282602b4d9_1.docx

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti vzniklé dle této smlouvy a v této smlouvě neuvedené či neupravené se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními právními předpisy.

2. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a Objednavatel dvě 
vyhotovení.

3. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky k této smlouvě podepsanými oprávněnými 
osobami smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá smlouvy dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zněním zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí Objednatel. Pro tyto účely smluvní strany 
prohlašují, že žádné ustanovení smlouvy není obchodním tajemstvím.

5. Zhotovitel a Objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Autentičnost smlouvy potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci smluvních stran. 

XIV. Seznam příloh
Následující přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy:

Příloha č. 1: Specifikace stěhovaných laboratorních stolů a digestoří
Příloha č. 2: Cenová nabídka ze dne 13. 5. 2019

jednatel          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

V Brně dne……………………                  V Praze dne ……………….

……………………………………… ………………………………………

RNDr. Libor Reichstädter CSc. xxxxxxxxxxxxxxxx



Smlouva o dílo Číslo Zhotovitele:  19_OB20_026
Číslo Objednatele: 1134/2019-SML

Číslo dokumentu: ISO-75-S03-10 Strana 1 z 1
Poslední revize: Schválil: PMIS P. Spáčil ©MERCI, s.r.o. 
Cesta: c:\users\maixner\appdata\roaming\krabdms\userwork\temp\da6caa1a0f13496b9e14f5f37df416a3\da6caa1a-0f13-496b-9e14-f5f37df416a3_1.docx

Příloha č. 1: Specifikace stěhovaných laboratorních stolů a digestoří z objektu Litvínovická 5 do objektu 
E.Pittera 1 v Českých Budějovicích

Název Rozměry (délka, hloubka, výška) Původní umístění Místo realizace
Laboratorní stůl levý dřez 1820, 760, 900 A2.19 A1.16
Laboratorní stůl pravý dřez 1820, 760, 900 A2.19 A1.16
Přístrojový stůl bez médií díl 1 1220, 760, 750 A2.19 A1.16
Přístrojový stůl bez médií díl 2 1220, 760, 750 A2.19 A1.16
Laboratorní stůl oboustranný 2870, 1500, 900 A2.01 A0.13
Přístrojový stůl 1500, 900, 750 A2.01 A2.03
Laboratorní stůl bez médií 1450, 760, 750 A2.01 A2.03
Laboratorní stůl levý dřez 2870, 760, 900 A2.18 A2.18
Laboratorní stůl AAS levý 1510, 760, 750 A2.18 A0.13
Laboratorní stůl AAS pravý 1210, 760, 750 A2.18 A0.13
Laboratorní stůl bez médií 2550, 750, 900 A2.02 A0.12
Laboratorní stůl levý dřez 2720, 760, 900 A2.03 A2.03
Laboratorní stůl levý díl 1280, 760, 750 A2.03 A0.13
Laboratorní stůl pravý díl 1280, 760, 750 A2.03 A0.14
Laboratorní stůl pravý dřez 3000, 760, 900 A1.04 A1.19
Přístrojový stůl 1810, 760, 750 A1.20 A1.18
Laboratorní stůl pravý dřez 3800, 830, 900 A1.20 A1.20
Laboratorní stůl bez médií 3500, 750, 900 A1.20 A1.20
Laboratorní stůl oboustranný 3050, 1500, 900 A1.20 A1.20
Laboratorní stůl oboustranný 2860, 1500, 900 A1.01 A1.19
Laboratorní stůl pravý dřez 1810, 760, 900 A1.02 A0.14
Laboratorní stůl tvar "T" díl 1 2110, 600, 900 A0.02 A2.15
Laboratorní stůl tvar "T" díl 2 2250, 1500, 900 A0.02 A2.15
Laboratorní stůl tvar "T" díl 3 2110, 600, 900 A0.02 A2.15
Laboratorní digestoř 2230, 1500, 960 A2.03 A2.03
Laboratorní digestoř 2230, 1500, 1200 A2.01 B2.01
Laboratorní digestoř 2230, 1510,960 A2.19 A1.13a



Smlouva o dílo Číslo Zhotovitele:  19_OB20_026
Číslo Objednatele: 1134/2019-SML

Číslo dokumentu: ISO-75-S03-10 Strana 1 z 1
Poslední revize: Schválil: PMIS P. Spáčil ©MERCI, s.r.o. 
Cesta: c:\users\maixner\appdata\roaming\krabdms\userwork\temp\8a51c8b9d2634c6aa113e2e6b947b5b6\8a51c8b9-d263-4c6a-a113-
e2e6b947b5b6_1.docx

Příloha č. 2: Cenová nabídka ze den 13. 5. 2019


